
Código Nome Do Material Unidade Qtd. Observações
002.010.0240 Agulha Desc 40 x 12 UN   25000,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0872 Bolsa Colostomia Drenavel UN   500,00 Colostomia simples - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0431 Bolsa de Karaya sistema fechado UN   300,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0427 Campo Operatorio 45cm x 50cm Não Estéril c/ 50 PCT  11500,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0301 Coletor Urina Sistema Fechado 2000ml UN   200,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0307 Compressa 7,5 x 7,5 13 Fios Esteril  c/ 10 PCT  23130,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0014 Compressa 7,5 x 7,5 13 Fios não estéril c/ 500 PCT  60,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0017 Escova p/ assepsia de maos c/ clorexidina 4% UN   600,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.1724 FIO CATGUT CROMADO 5.0 C/ AG 1,5 CM UN   120,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0729 Fio Catgut Simples 2.0 75cm c/ ag 3/8 30mm UN   120,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0489 Fio Mononylon 2.0 45cm com agulha 3/8 2,0 UN   240,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0087 Fita para Autoclave 19mm x 30m UN   50,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0687 Frasco para Nutrição Enteral 300ml UN   100,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.1756 Lanceta - Sistema de punção capilar N 23 UN   3000,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0512 Luva Cirúrg. Est  6,5 UN   1500,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0124 Luva Cirúrg. Est. 7,0 UN   1500,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0020 Luva Cirúrg. Est. 7,5 UN   2000,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0340 Luva de Procedimento M CX   300,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

Juliana Camargo

Gestor Local

Id.Liberação : 78cbee52-724b-49ab-b666-b037c0c7652c

Diretoria

Grazieli Landiosi
Id.Liberação : c16d533a-fed8-476f-8a33-5002e46c5363

Solicitante:

isms.natalie

1/3

Solicitação de Compra

Hospital Municipal de 
Santarém

Projeto:

Solicitante:

Departamento:

isms.natalie

CAF Data: 02/09/2020

Regime: Urgência

0005585
Prefeitura Municipal de Santarém



002.010.0339 Luva de Procedimento P CX   300,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0126 Mascara Descartável Tripla UN   12000,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0127 Mascara N95 para Tuberculose UN   150,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0776 Papel Manilha 40cm RL   3,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0452 Papel para ECG 80x30 RL   30,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0035 Seringa Insulina desc 1ml c/ag 13x4,5 UN   5000,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.1742 Serra de Gigle 60 cm UN   20,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0204 Sonda de Aspiração Traqueal 08 UN   400,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0206 Sonda de Aspiração Traqueal 12 UN   200,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0207 Sonda de Aspiração Traqueal 14 UN   300,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.1103 Sonda de Aspiração Traqueal 16 UN   40,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0360 Sonda de Aspiração Traqueal 18 UN   100,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0670 Sonda Foley 2 vias n° 14 UN   100,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0139 Sonda Foley 2 vias n° 18 UN   100,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

002.010.0140 Sonda Foley 2 vias n° 20 UN   100,00   - Dt.Nec.:21/09/2020

O projeto apresentado pelo Instituto Social Mais Saúde, para atender às exigências do Contrato de Gestão 105/2020 - SEMSA/FMS, que estabelece na proposta de 
trabalho , a gestão e operacionalização do Hospital Municipal de Santarém, Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 H - tipo III, Samu e Unidades 24 horas (1) Alter do 
Chão, (2) Santarenzinho (3) Nova República, e dentre as ações a serem desenvolvidas cabe ao ISMS manter a infra estrutura, funcional e organizacional para regular o 
funcionamento do mesmo, para isso se faz necessário a aquisição de materiais em carater emergencial, para não comprometer a assistência aos pacientes, visto que nos 
deparamos com o setor desabastecido
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Atender necessidade do setorNecessidade :
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Empresa AUMED 
HOSPITALARES LTDA 

PRADO PHARMA LTDA

Solicitação No : 5585 Contato AUGUSTO SR PRADO

Fone 93 3523-3789 93 3523-0480

Codigo Descrição dos Produtos Qtde. Vl. Unit.    Vl. Total Vl. Unit.    Vl. Total

0020100014 Compressa 7,5 x 7,5 13 Fios não estéril c/ 500 60,00 9,7200 583,20 11,9000 714,00

0020100017 Escova p/ assepsia de maos c/ clorexidina 4% 600,00 3,5800 2.148,00 3,4000 2.040,00

0020100020 Luva Cirúrg. Est. 7,5 2.000,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00

0020100035 Seringa Insulina desc 1ml c/ag 13x4,5 5.000,00 0,2800 1.400,00 0,0000 0,00

0020100087 Fita para Autoclave 19mm x 30m 50,00 4,6000 230,00 4,8700 243,50

0020100124 Luva Cirúrg. Est. 7,0 1.500,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00

0020100126 Mascara Descartável Tripla 12.000,00 1,6400 19.680,00 1,1000 13.200,00

0020100127 Mascara N95 para Tuberculose 150,00 9,8000 1.470,00 11,9000 1.785,00

0020100139 Sonda Foley 2 vias n° 18 100,00 3,8600 386,00 3,7500 375,00

0020100140 Sonda Foley 2 vias n° 20 100,00 3,8600 386,00 0,0000 0,00

0020100204 Sonda de Aspiração Traqueal 08 200,00 0,7800 156,00 0,5500 110,00

0020100206 Sonda de Aspiração Traqueal 12 200,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00

0020100207 Sonda de Aspiração Traqueal 14 100,00 0,8800 88,00 0,7400 74,00

0020100301 Coletor Urina Sistema Fechado 2000ml 200,00 3,7200 744,00 3,4000 680,00

0020100307 Compressa 7,5 x 7,5 13 Fios Esteril  c/ 10 15.000,00 0,6200 9.300,00 0,5700 8.550,00

0020100339 Luva de Procedimento P 300,00 62,0000 18.600,00 48,0000 14.400,00

0020100340 Luva de Procedimento M 300,00 62,0000 18.600,00 48,0000 14.400,00

0020100360 Sonda de Aspiração Traqueal 18 100,00 1,1200 112,00 0,0000 0,00

0020100427 Campo Operatorio 45cm x 50cm Não Estéril c/ 50 40,00 69,0000 2.760,00 53,0000 2.120,00

0020100431 Bolsa de Karaya sistema fechado 300,00 12,3100 3.693,00 0,0000 0,00

Diretoria FinanceiraControladoriaGer. de Compras
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Empresa AUMED 
HOSPITALARES LTDA 

PRADO PHARMA LTDA

Solicitação No : 5585 Contato AUGUSTO SR PRADO

Fone 93 3523-3789 93 3523-0480

Codigo Descrição dos Produtos Qtde. Vl. Unit.    Vl. Total Vl. Unit.    Vl. Total

0020100452 Papel para ECG 80x30 30,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00

0020100489 Fio Mononylon 2.0 45cm com agulha 3/8 2,0 240,00 1,3200 316,80 0,0000 0,00

0020100512 Luva Cirúrg. Est  6,5 1.500,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00

0020100670 Sonda Foley 2 vias n° 14 100,00 3,8600 386,00 3,7500 375,00

0020100687 Frasco para Nutrição Enteral 300ml 100,00 1,8200 182,00 0,0000 0,00

0020100729 Fio Catgut Simples 2.0 75cm c/ ag 3/8 30mm 120,00 4,3200 518,40 0,0000 0,00

0020100776 Papel Manilha 40cm 3,00 42,0000 126,00 0,0000 0,00

0020100872 Bolsa Colostomia Drenavel 500,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00

0020101103 Sonda de Aspiração Traqueal 16 40,00 0,9200 36,80 0,0000 0,00

0020101434 Clorexidina 4% Degermante 1000ml 13,00 26,0000 338,00 0,0000 0,00

0020101519 Agulha Descartavel 25x12 15.000,00 0,0800 1.200,00 0,0800 1.200,00

0020101724 FIO CATGUT CROMADO 5.0 C/ AG 1,5 CM 120,00 4,3200 518,40 0,0000 0,00

0020101742 Serra de Gigle 60 cm 20,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00

0020101756 Lanceta - Sistema de punção capilar N 23 3.000,00 0,3200 960,00 0,0000 0,00

84.918,60 60.266,50

Cd Pagto. 15 DDL 30 DDL

Entrega 04/09/2020 04/09/2020

CNPJ Razão Social Cond.Pagto Total Cotado Observações

1  04389760000193 PRADO PHARMA LTDA 30 DDL 56.324,00

Fornecedores Vencedores
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2  26332803000137 AUMED HOSPITALARES LTDA 15 DDL 12.070,60

Total da Compra 68.394,60

Diretoria FinanceiraControladoriaGer. de Compras
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Ao

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND V. UNIT V. TOTAL

1 AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM
LABOR 

IMPORT
UNIDADE 30000 0,08         2.400,00    

2 AGULHA PARA FISTULA Nº16 UNIDADE 1200 -              

3 AGULHA PARA FISTULA Nº17 UNIDADE 400 -              

4 BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA
LABOR 

IMPORT
UNIDADE 400 3,72         1.488,00    

5 BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES COM CARAIA VITAL GOLD UNIDADE 600 12,31       7.386,00    

6 CATETER TRIPLO LUMEN 20CM UNIDADE 40 -              

7 CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML RIO QUIM FRASCO 15 26,00       390,00       

8
COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5  13FIOS ESTERIL 8 DOBRAS 

PACOTE COM 10 UNIDADES
ANDREONE PACOTE 7000 0,62         4.340,00    

COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5  13FIOS ESTERIL 8 DOBRAS 

PACOTE COM 05 UNIDADES
ANDREONE PACOTE 15000 0,42         6.300,00    

9 COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 7,5X7,5 CM CLEAM PACOTE 120 9,72         1.166,40    

10 COMPRESSA PARA CAMPO OPERATORIO TEX CARE UNIDADE 4000 1,38         5.520,00    

11 ESCOVA ANTISSÉPTICA CLOREX/PVPI RIO QUIM UNIDADE 1200 3,58         4.296,00    

12 FIO CATGUT CROMADO Nº5.0 UNIDADE 240 4,32         1.036,80    

13 FIO CATGUT SIMPLES Nº2.0 SHALON UNIDADE 216 4,32         933,12       

14 FIO NYLON Nº 2.0 PROCARE UNIDADE 480 1,32         633,60       

15 FIO PROLENE Nº1.0 UNIDADE 360 -              

16 FITA PARA AUTOCLAVE CRAU PLAST UNIDADE 100 4,60         460,00       

17 FRASCO PARA NUTRIÇÃO 500ML /300 ML EQUIPLEX UNIDADE 200 1,82         364,00       

18 KIT LINHA DE SANGUE ARTERIAL/VENOSA UNIDADE 300 -              

19 LANCETA – SISTEMA DE PUNÇÃO CAPILAR Nº23 CRAU PLAST UNIDADE 6000 0,32         1.920,00    

20 LINHA DE SANGUE ARTERIAL SEM CATABOLHA UNIDADE 300 -              

21 LINHA DE SANGUE VENOSA COM CATABOLHA UNIDADE 300 -              

22 LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA 38 62,00       2.356,00    

23 LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CAIXA 373 62,00       23.126,00  

24 MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVÉL DESCARBOX UNIDADE 7750 1,64         12.710,00  

25 MASCARA N95 SEM FILTRO KSN UNIDADE 300 9,80         2.940,00    

26 PAPEL MANILHA 40 CM ROLO FACEPA UNIDADE 6 42,00       252,00       

27 PROTETOR DE CONE UNIDADE 2000 -              

28 SERINGA 100 UI (1 ML COM AG 13X4,5) UNIDADE 10000 0,28         2.800,00    

29
SOLUÇÃO ACIDA PARA HEMODIALSE 1.34 

ACONDICIONADA
GALÃO 1000 -              

30
SOLUÇÃO BASICA PARA HEMODIALISE - CONCENTRACAO 

1,34
GALÃO 1200 -              

31 SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08 BIO BASE UNIDADE 400 0,78         312,00       

32 SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12 BIO BASE UNIDADE 400 0,82         328,00       

33 SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14 BIO BASE UNIDADE 200 0,88         176,00       

Apresentamos proposta para os itens conforme abaixo:

AUMED
AUMED HOSPITALARES LTDA ME

TRAV. PROF. AGRIPINA DE MATOS NUM. 1731 - CARANAZAL - SANTARÉM - PARÁ

CNPJ:26.332.803/0001-37             INSC. EST.: 15.539.682-0

CEP: 68.040-410   FONE/FAX:(93)3523-3789      E-mail: jacsstm@hotmail.com.br

Intituto Mais Saúde



34 SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº16 BIO BASE UNIDADE 400 0,92         368,00       

35 SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº18 BIO BASE UNIDADE 200 1,12         224,00       

36 SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº14 BIO BASE UNIDADE 200 3,86         772,00       

37 SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº18 BIO BASE UNIDADE 200 3,86         772,00       

38 SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº20 BIO BASE UNIDADE 200 3,86         772,00       

Total da Proposta R$: 84.141,92                      
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PRADO PHARMA LTDA 
TV. LUIS BARBOSA, Nº 1690 – CARANAZAL – CEP: 68040-

420 – SANTARÉM – PA. 
CNPJ: 04.389.760/0001-93 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 

15.360.082-9 
FONE: 3523 - 0480 DESCRIÇÃO UNID QTD V. UNIT. V. TOTAL 

MATERIAIS        

AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM UNIDADE 30000  R$         0,08   R$        2.400,00  

AGULHA PARA FISTULA Nº16 UNIDADE 1200     

AGULHA PARA FISTULA Nº17 UNIDADE 400     

BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA UNIDADE 400  R$         3,40   R$        1.360,00  

BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES UNIDADE 600     

CATETER TRIPLO LUMEN 20CM UNIDADE 40     

CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML FRASCO 120     

COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5  13FIOS ESTERIL 8 DOBRAS PACOTE COM 10 
UNIDADES 

PACOTE 30000 
 R$         0,57   R$      17.100,00  

COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 7,5X7,5 CM  PACOTE 120  R$       11,90   R$        1.428,00  

COMPRESSA PARA CAMPO OPERATORIO  UNIDADE 4000  R$         1,06   R$        4.240,00  

ESCOVA ANTISSÉPTICA UNIDADE 1200  R$         3,40   R$        4.080,00  

FIO CATGUT CROMADO Nº5.0 UNIDADE 240     

FIO CATGUT SIMPLES Nº2.0 UNIDADE 240     

FIO NYLON Nº 2.0 UNIDADE 480     

FIO PROLENE Nº1.0 UNIDADE 360     

FITA PARA AUTOCLAVE UNIDADE 100  R$         4,87   R$            487,00  

FRASCO PARA NUTRIÇÃO 500ML  UNIDADE 200     

KIT LINHA DE SANGUE ARTERIAL/VENOSA UNIDADE 300     

LANCETA – SISTEMA DE PUNÇÃO CAPILAR Nº23 UNIDADE 6000     

LINHA DE SANGUE ARTERIAL SEM CATABOLHA UNIDADE 300     

LINHA DE SANGUE VENOSA COM CATABOLHA UNIDADE 300     

LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA 1000  R$       48,00   R$      48.000,00  

LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CAIXA 1000  R$       48,00   R$      48.000,00  

MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVÉL  UNIDADE 24000  R$         1,10   R$      26.400,00  

MASCARA N95 SEM FILTRO UNIDADE 300  R$       11,90   R$        3.570,00  

PAPEL MANILHA UNIDADE 6     

PROTETOR DE CONE  UNIDADE 2000     

SERINGA 100 UI UNIDADE 10000     

SOLUÇÃO ACIDA PARA HEMODIALSE 1.34 ACONDICIONADA GALÃO 1000     

SOLUÇÃO BASICA PARA HEMODIALISE - CONCENTRACAO 1,34 GALÃO 1200     

SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº08 UNIDADE 400  R$         0,55   R$            220,00  

SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12 UNIDADE 400     

SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14 UNIDADE 200  R$         0,74   R$            148,00  

SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº16 UNIDADE 400     

SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº18 UNIDADE 200     

SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº14 UNIDADE 200  R$         3,75   R$            750,00  

SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº18 UNIDADE 200  R$         3,75   R$            750,00  
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SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº20 UNIDADE 200     

TOTAL  R$   158.933,00  

PRADO PHARMA 
LTDA:04389760
000193

Assinado de forma digital 
por PRADO PHARMA 
LTDA:04389760000193 
Dados: 2020.09.03 
15:25:34 -03'00'


